
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 944/RE DEL 22 DICEMBRE 2023

Pratica n. 2060/RE del 15/12/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 

Comunitarie, Procedure Consip e MePA 
CODICE 
CRAM 

DG.007.01.7G Ob.Funz.: B01E82 CIG: Z9A3DC5F09 CUP:  / 

OGGETTO 

Lavori da eseguire al fine dell’ottenimento da parte di ARSIAL nella sede di via 

Lanciani 38 a Roma dell’accreditamento come “Soggetto che eroga Attività di 

Formazione ed Orientamento nella Regione Lazio” ai sensi della DGR 682 del 

01/10/2019 della Direzione Regionale della Ricerca e Innovazione, scuola e 

Università, Diritto allo Studio, con i suoi allegati– CIG: Z9A3DC5F09 

Impegno di Spesa ed Affidamento dei Lavori 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE X 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

ESTENSORE 
(Ing. Manuel Paolini) 

RESPONSABILE P.O. 
(Arch. Marcella Giuliani) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Arch. Vincenzo Rosario Robusto) 

Firmato : Manuel Paolini

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ing. Manuel Paolini) 

Firmato : Manuel Paolini 

CONTROLLO CONTABILE/FISCALE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2024 U 2.02.01.09.002.02 42.733,91 2024 79 19.12.23 7549 

2024 U 2.02.01.09.002.02 9.156,78 2024 PR.12 19.12.23 

ISTRUTTORE 
(Laura Ridenti) 

P.O.  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Laura Ridenti 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 944/RE  DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 22/12/2023

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=64766694
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=64766694


2 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 944/RE DEL 22 DICEMBRE 2023

OGGETTO: 

Lavori da eseguire al fine dell’ottenimento da parte di ARSIAL nella sede di 

via Lanciani 38 a Roma dell’accreditamento come “Soggetto che eroga 
Attività di Formazione ed Orientamento nella Regione Lazio” ai sensi della 
DGR 682 del 01/10/2019 della Direzione Regionale della Ricerca e 

Innovazione, scuola e Università, Diritto allo Studio, con i suoi allegati– 
CIG: Z9A3DC5F09 

Impegno di Spesa e Affidamento dei Lavori 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 agosto 2022, n. 690/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel ruolo 

del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed 
è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, 

Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, per la durata 
di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 

regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 
11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui 

all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto 
compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 

stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 



 

3 

 

contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2023; 

VISTA la Legge Regionale 30 marzo 2023, n.  2, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario della Regione Lazio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 08/CS/RE del 17 marzo 2023, 
avente ad oggetto: “Approvazione ed adozione del Bilancio di previsione 

2023/2025”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 11/CS/RE del 06 aprile 2023 avente ad oggetto 

“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei residui 
perenti ex art. 3, comma 4 del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 12/CS/RE del 19 aprile 2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022”; 

VISTA la Deliberazione n. 16/CS/RE del 9 maggio 2023 con cui si è provveduto ad 

annullare in autotutela le determinazioni direttoriali n. 1155/RE del 20 dicembre 
2022 e n. 1259/RE del 30 dicembre 2022; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 21/CS/RE del 06 giugno 2023 avente ad 

oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31.12.2022 e dei 
residui perenti ex art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. – Rettifica della 

Deliberazione n. 11/CS/RE del 6/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 22/CS/RE del 07 giugno 2023 avente ad 
oggetto “Approvazione del Rendiconto di gestione per l’annualità 2022. Rettifica 

della Deliberazione n. 12/CS/RE del 19/04/2023”; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 24/CS/RE del 15 giugno 2023 avente ad 

oggetto “Rendiconto di gestione per l’annualità 2022 – Delibera 22/CS/RE del 7 
giugno 2023. Aggiornamento Allegato n. 9 – Equilibri di Bilancio”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 18 luglio 2023, n. 35/CS/RE, 

avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025. Adozione della 
variazione di Bilancio n. 4 Assestamento generale di Bilancio – Verifica della 

salvaguardia degli equilibri”; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 05 ottobre 2023, n. 643/RE, con la quale 
è stata attribuita ai titolari degli incarichi dirigenziali di ARSIAL la delega per 

adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 

ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 
Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che ARSIAL intende conseguire l’accreditamento come “soggetto che eroga 
attività di formazione ed orientamento nella Regione Lazio” ai sensi della DGR 682 

del 01/10/2019 della Direzione Regionale della Ricerca e Innovazione, scuola e 
Università, Diritto allo Studio, con i suoi allegati; 

TENUTO CONTO che della DGR 682 del 01/10/2019 della Direzione Regionale della 
Ricerca e Innovazione, scuola e Università, Diritto allo Studio fissa in maniera 



 

4 

 

chiara ed inequivocabile i requisiti che il richiedente deve possedere in ragione 
dell’accreditamento richiesto;  

CONSIDERATO che ai sensi di quanto contenuto nella Tabella A allegata alla DGR 
682/2019, e successivamente ribadito nell’allegato A alla medesima, le Risorse 

Infrastrutturali e Logistiche per la sede oggetto di accreditamento costituiscono 
requisito imprescindibile ai fini dell’accreditamento stesso; 

PRESO ATTO che al momento non sono presenti locali che possano soddisfare le quanto 

prescritto dalla tabella A sopra menzionata;  

RAVVISATA pertanto la necessità di individuare dei locali nella sede ARSIAL ubicata in 

via Rodolfo Lanciani 38 a Roma da riconvertire funzionalmente per questo scopo;  

VALUTATA in via preliminare la tipologia di richiesta di accreditamento più coerente con 
quanto previsto dallo Statuto di ARSIAL;  

TENUTO CONTO dell’ambito di accreditamento da richiedere, riconducibile alla 
macrotipologia “Formazione Continua” ai sensi della DGR 682/2019; 

VALUTATO quindi come spazi più idonei da utilizzare per la finalità indicata in oggetto i 
locali ubicati al piano terra della Palazzina b della sede ARSIAL ubicata a Roma in 
Via Rodolfo Lanciani 38 con ingresso indipendente da Via Colini;  

VISTO che con Delibera del Commissario Straordinario n. 84/CS/RE è stato approvato il 
progetto degli interventi redatto dal tecnico ARSIAL incaricato Ing. Paolini Manuel 

ai sensi dell’allegato I.7 del Dlgs 36/2023, corredato dal Computo Metrico 
Estimativo, dal Quadro tecnico Economico e dal Capitolato Speciale d’Appalto 
previsti dal Dlgs 36/2023;  

VISTO il computo metrico estimativo redatto dal tecnico ARSIAL Ing. Paolini Manuel per 
la definizione del costo degli interventi da effettuare, che stima l’ammontare delle 

opere da eseguire in € 33.276,12 al netto del valore dell’IVA prevista al 22% ed 
di € 1.751,67 dei costi per la sicurezza non ribassabili in fase di gara, Delibera del 
Commissario Straordinario n. 84/CS/RE, sempre con IVA al 22%;  

VISTO il Quadro Tecnico Economico redatto dal tecnico ARSIAL Ing. Paolini Manuel ai 
sensi dell’art. 5 dell’Allegato I.7 del Dlgs 36/2023, allegato Delibera del 

Commissario Straordinario n. 84/CS/RE ed alla presente, che definisce nel 
Progetto la spesa complessiva in € 51.890,68, di seguito declinati: 

- € 33.276,12 di lavori a misura + IVA al 22% per un totale di € 40.596,87;  

- € 1,751,67 di oneri per la sicurezza + IVA al 22% per un totale di € 2.137,04;  

- € 7.505,56 di somme a disposizione dell’Amministrazione + IVA al 22% per un 

totale di € 9.156,78; 

RITENUTO pertanto necessario impegnare l’importo complessivo di Euro 42.733,91 a     

favore della ditta Edil Simoncini srl sul cap. 2.02.01.09.002.02 del bilancio di 
Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2024 e di prenotare la rimanente 
somma di euro 9.156,78 sul cap. 2.02.01.09.002.02 del bilancio di Previsione 

2023-2025, esercizio finanziario 2024 in attesa del reale utilizzo;  

VISTA l’offerta presentata dalla Ditta Edil Simoncini srl, con sede in Via delle Colonnelle 

23, Gallicano nel Lazio (RM), 00010, P.I. 11451311002, acquisita con Protocollo 
Esterno in Entrata n. 14019/2023; 



 

5 

 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG n. Z9A3DC5F09;  

NON ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della 

politica economica il CUP in quanto la tipologia dell’atto non rientra nelle fattispecie 
che ne prevedano l’acquisizione; 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 
36/2023, quale responsabile unico del progetto l’Ing. Paolini Manuel;  

SU PROPOSTA dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, 

Procedure Consip e Mepa; 
 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 

della presente determinazione, 

DI AFFIDARE alla Ditta Edil Simoncini srl, con sede in Via delle Colonnelle 23, 

Gallicano nel Lazio (RM), 00010, P.I. 11451311002, i lavori di cui al presente disposto 
determinativo, ovvero “Lavori da eseguire al fine dell’ottenimento da parte di ARSIAL 
nella sede di via Lanciani 38 a Roma dell’accreditamento come “Soggetto che eroga 

Attività di Formazione ed Orientamento nella Regione Lazio” ai sensi della DGR 682 del 
01/10/2019 della Direzione Regionale della Ricerca e Innovazione, scuola e Università, 

Diritto allo Studio, con i suoi allegati”. 

 
DI IMPEGNARE, sul cap. 2.02.01.09.002.02 del bilancio di Previsione 2023-2025, 

esercizio finanziario 2024, che reca la necessaria disponibilità, la somma di € 42.733,91 
a favore della ditta Edil Simoncini srl, cod. anagrafico 7549 a seguito della Deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 84/CS/RE del 15/12/2023 che delibera “di approvare il 
progetto redatto ai sensi dell’allegato I.7 del Dlgs 36/2023 dal tecnico ARSIAL Ing. Paolini 
Manuel, corredato dal Computo Metrico Estimativo, dal Quadro tecnico Economico e dal 

Capitolato Speciale d’Appalto previsti dal Dlgs 36/202” declinando la somma da 
impegnare nel Quadro Tecnico Economico come di seguito riportato :  

- € 33.276,12 di lavori a misura + IVA al 22% per un totale di € 40.596,87;  

- € 1,751,67 di oneri per la sicurezza + IVA al 22% per un totale di € 2.137,04;  

 

 DI PRENOTARE sul cap. 2.02.01.09.002.02 del bilancio di Previsione 2023-2025, 
esercizio finanziario 2024, che reca la necessaria disponibilità, la somma di € 9.156,78 

quale somme a disposizione dell’Amministrazione; 

DI COMUNICARE alla società affidataria, a cura del Responsabile del Procedimento, 

l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il riferimento dell’atto 
amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a pena rifiuto della fattura 
elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo "Riferimento Amministrazione" il Centro 

di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per facilitare lo smistamento della fattura 
all’Area competente. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 



 

6 

 

D.lgs 33/2013 23 1   X  X  

D.lgs 33/2013 27 2   X  X  

D.lgs 33/2013 30 1   X  X  

 



 

 
 

 

  

Manuel Paolini 
AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO E L’INNOVAZIONE 
DELL’AGRICOLTURA DEL LAZIO (ARSIAL) 

      

Inquadramento catastale dei terreni: 

Comune di Roma (RM) 

Foglio 581  

Mappale 124 sezione A 

Quadro Tecnico 

Economico 

Quadro Tecnico Economico degli interventi da 

eseguire per la definizione del Progetto preliminare di 

Fattibilità tecnico-Economica (PFTE)degli interventi da 

eseguire al fine dell’ottenimento da parte di ARSIAL 

nella sede di via Lanciani 38 a Roma   
dell’accreditamento come “soggetto che eroga 

attività di formazione ed orientamento nella Regione 

Lazio” ai sensi della DGR 682 del 01/10/2019 della 

Direzione Regionale della Ricerca e Innovazione, 

scuola e Università, Diritto allo Studio, con i suoi allegati 



 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
 

Progetto di un' Aula per Accreditamento di ARSIAL come Ente Formatore 

SCHEMA  QUADRO ECONOMICO DI SPESA  

      
  

A
.  

IM
P

O
R

T
O

 P
E

R
 F

O
R

N
IT

U
R

E
 , 

L
A

V
O

R
I,

 S
E

R
V

IZ
I 

A. Importo dei Lavori e delle forniture € € 

A.1.1 

Importo dei lavori  

 di cui importo dei lavori a misura € 33.276,12   

di cui importo lavori a corpo € 0,00   

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00   

Totale importo lavori   € 33.276,12 

  

A.1.2 Importo delle forniture    € 0,00 

  

A.1.3 Importo dei servizi   € 0,00 

        

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   € 1.751,67 

        

A.3 

Importo relativo all’aliquota per l’attuazione di misure volte alla 

prevenzione e repressione della criminalità e tentativi di infiltrazione 

mafiosa,di cui all’articolo 204, comma 6, lettera e), del codice, non 

soggetto a ribasso     

        

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ A2) € 35.027,79 

  

Totale importo soggetto a ribasso € 33.276,12 

    
 

  

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 B. Somme a disposizione dell'Amministrazione   € 

B.1 
Lavori in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi  

dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura; 
  

€ 0,00 

B.2 
Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di 

progettazione a cura della stazione appaltante   € 0,00 

B.3 
Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di 

progettazione a cura del progettisti   € 0,00 

B.4 allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze   € 0,00 



 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
B.5 Imprevisti (max. 10%) 10% € 3.502,78 

B.6 

Accantonamenti in relazione alle modifiche di cui agli articoli 60 e 120, 

comma 1, lettera a), del Dlgs 36/2023 ( Revisione Prezzi e Sospensione 

dell'Esecuzione)     

B.7 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni   € 0,00 

B.8 Accantonamento di cui all’articolo 133 del D.Lgs.163/2006   € 0,00 

B.9 

Spese tecniche relative alla progettazione, alle attività preliminari, ivi 

compreso l’eventuale monitoraggio di parametri necessari ai fini della 

progettazione ove pertinente, al coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, alle conferenze dei servizi, alla direzione lavori e al 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza 

giornaliera e contabilità, all’incentivo di cui all’articolo 45 del codice, 

nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte 

dal personale dipendente; 2% € 700,56 

B.10 

Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla 

progettazione, di supporto al RUP qualora si tratti di personale 

dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti 

dell’amministrazione, ai sensi dell’articolo 2, comma 4, del codice 

nonché per la verifica preventiva della progettazione ai sensi dell’articolo 

42 del codice 2% € 700,56 

  
Spese di cui all’articolo 45, commi 6 e 7, del codice (incentivo alle 

funzioni tecniche)     

B.11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   € 0,00 

B.12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche;   € 0,00 

B.13 

spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche 

obbligatorie o specificamente previste dal capitolato speciale 

d’appalto,di cui all’articolo 116 comma 11, del codice, nonché per 

l’eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell’opera, ove 

prescritto   € 0,00 

B.14 
Spese per collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri 

eventuali collaudi specialistici (forfettario minimo 500€)   € 500,00 

B.15 
Spese per la verifica preventiva dell’interesse archeologico, di cui 

all’articolo 41, comma 4, del codice;     

  
Spese per i rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale spese per i rimedi 

alternativi alla tutela giurisdizionale     

B.16 
Oneri del concessionario o contraente generale (progettazione  e 

direzione lavori) e oneri diretti e indiretti (min 6% max 8%) 6% € 2.101,67 

B.17 
Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio 

ambientale   € 0,00 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10) € 7.505,56 

  

  
 

  

C
.  

I.
V

.A
 

C.   I.V.A.   



 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
C.1.1 I.V.A. su Lavori e Forniture 22% € 7.320,75 

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 0,00 

C.1.3 I.V.A. su Servizi  22% € 0,00 

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 385,37 

C.2 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione 22% € 1.651,22 

    Totale IVA € 9.357,34 

    
  

  TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C) € 51.890,68 

 
  

  
TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO  (1) € 51.890,68 

TOTALE SPESA AMMISSIBILE € 0,00 

TOTALE COFINANZIAMENTO (2) € 0,00 

 
  

  

.(1) NB 
L'importo richiesto a finanziamento può essere inferiore all'importo totale del costo 

dell'intervento qualora vi siano delle spese non ammissibili o poste a carico del soggetto 

richiedente. Gl importi sono da indicare IVA esclusa. 

  

.(2) 100% Nel caso di progetti pubblici 

.(2) 50% Nel caso di progetti privati 

 

Il tecnico Incaricato 

Ing. Paolini Manuel 

 

 



ARSIAL
Imp. Acc. pluriennali/Cronoprogramma 2023

Anno Data ID Descrizione F.do/Avanzo

52519/12/2023 PRAT.2060RE-Lavori da eseguire al fine dell'ottenimento da parte di ARSIAL nella
sede di via Lanciani 38 a Roma dell'accreditamento come "Soggetto che eroga
Attività di Formazione ed Orientamento nella Regione Lazio" ai sensi della DGR 682
del 01/10/2019 della Direzione Regionale della Ricerca e Innovazione, scuola e
Università, Diritto allo Studio, con i suoi allegati- CIG: Z9A3DC5F09
Impegno di Spesa ed Affidamento dei Lavori

2. Avanzo/Fondo disponibile2023

2024 2024U 79C EDIL SIMONCINI

CRAM

Centro di Costo

Capitolo

Obiett.Funz.

19,337.24 19,337.24 00,0 00,0 19,337.24 00,0 00,0

DG.007.01.7G

2.

2.02.01.09.002.02

B01E82.

Manutenzioni, Gestione e realizzazione opere

Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale - 50% dismissioni patrimoniali

DISMISSIONI DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE- FONDI PER LA REGIONE LAZIO

Avanzo/Fondo disponibile

Eser. E/U Anno Imp. Num.imp. Beneficiario Importo Assegnato da assegn. Liquidato da liquidare Evaso da evadereC/R

ilatoT 42.733,91 42.733,91 0,00 0,00 42.733,91 0,00 0,00

19/12/2023 - 12:23:41 Pagina: 1



ESERCIZIO

PRENOTAZIONE N. 12

CAPITOLO

ARSIAL

2024 2.02.01.09.002.02

C.R.A.M. DG.007.01.7G

OB.FU. B01E82.

C.C.R.I.2.

Prenotazione di spesa

9.156,78

PRAT.2060RE-Lavori da eseguire al fine dell'ottenimento da parte di ARSIAL nella sede di via Lanciani 38 a
Roma dell'accreditamento come "Soggetto che eroga Attività di Formazione ed Orientamento nella Regione
Lazio" ai sensi della DGR 682 del 01/10/2019 della Direzione Regionale della Ricerca e Innovazione,
scuola e Università, Diritto allo Studio, con i suoi allegati- CIG: Z9A3DC5F09

Importo iniziale

Causale:

Euro 0,00 9.156,78

Variazioni Importo finale

Data, li 19 - 12 - 2023 


	PRAT.2060RE - ok
	4_QTE
	PRAT.2060RE-REGISTRAZIONE CONTABILE (1)
	PRAT.2060RE-PRENOTAZIONE ANNO 2024

		2023-12-22T11:36:09+0100
	MARCELLA GIULIANI


		2023-12-22T11:37:47+0100
	Vincenzo Rosario Robusto


		2023-12-22T16:14:33+0100
	SANDRA COSSA


		2023-12-22T16:38:08+0100
	ELISABETTA CALDANI




